Waren

Bio-Vollwert-Brot u. glutenfreie Brote | ¢ureideanteiic onne Allergie- T T R [ 0 Symbol
Stand: Januar 2024 andere Zutaten Informationen
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Bio-Vollwert-Weizen- und Weizenmischbrote
Bio-V-Kernstange 5009 95| 5 X| X XX X X div.Getreide+Saaten® 1260 | 301 |10,62| 2,73 | 39,13| 2,30 (11,94 1,36 | 8,55 | X
Bio-1979 Vollwert-Nr.1 15009 50| 25 X[ X X X Hafer (25%), gerd. Sesam 1021 | 244 | 4,30 | 0,67 | 41,65| 0,60 [ 9,05 [ 1,48 [ 7,98 [ X | X[ X
Bio-V-Walnussbrot 750g 50| 30 X | X X X Hafer (20%), Walniisse,Haferflocken | 1074 | 256 | 7,84 | 0,84 [37,65| 1,04 | 844 [ 1,18 | 7,23 | X| X[ X
Bio-V-Olympiakruste 1000g 70 30 X[ X X X div.Getreide + Saaten ” 1065 | 254 | 6,73 | 1,04 | 37,26| 2,94 [10,71] 1,27 | 756 | X | X[ X
Bio-V-Kirbiskernbrot 7509 65| 35 X | X X Krbiskerne, Haferflocken 1072 | 256 | 8,61 | 1,57 | 32,71| 0,60 | 11,63| 1,08 | 7,39 [ X | X | X
Bio-Vollwert-Roggen- und Roggenmischbrote
Bio-V-Sechskornbrot 1000g 60| 40 X | X X X div.Getreide+Saaten® 900 | 215 [ 2,89 | 0,38 | 38,50| 2,03 | 8,13 | 1,26 | 7,27 [ X | X | X
Bio-V-Roggenmischbrot 1000g 30| 70 X[ X X 782 | 187 | 1,18 | 0,17 (36,98| 0,59 | 6,42 | 1,34 | 7,56 | X | X | X
Bio-V-Sonnenblumenkernbrot 7509 30| 70 X[ X X Sonnenblumenkerne 930 | 222 | 4,48 | 0,55 |36,06| 5,09 | 890 | 1,14 | 7,20 | X | X | X
Bio-V-Roggenschrotbrot 1000g 100 XX X 846 202 | 1,07 | 0,15 | 40,07 0,79 | 7,35 1,17 | 856 | X | X | X
Bio-V-Roggenschrot m. Soblu. 1000g 100 X | X X Sonnenblumenkerne 983 235 | 432 | 0,52 | 38,71 5,18 | 9,71 | 1,05 | 8,04 | X | X | X
Bio-V-Sylter Stange m. Kirbis 750g 100 X[ X X Kirbiskerne 881 | 210 | 5,18 | 0,94 (31,43| 0,71 | 9,10 | 0,96 | 7,46 | X | X | X
Bio-V-SyIter Stange m. Nilssen 7509 100 X | X X X Haselnlisse, Walniisse 1119 267 110,47 0,98 | 34,47 1,54 8,54 1,03 8,07 | X| X| X
Bio-V-Sylter Stange m. Rosinen 7509 100 X| X X Rosinen 850 | 203 | 0,93 | 0,15 (41,28 9,62 | 6,28 | 0,99 | 7,55 | X | X | X
Bio-V-Oldenburger Schwarzbrot 250g 100 X[ X X Bio-Zuckerriibensirup 853 | 204 | 0,96 | 0,14 | 40,95| 4,68 | 7,00 | 1,56 | 795 | X | X | X
Bio-V-Roggenbrot ohne Hefe 1000g 100 X X ohne Backhefe (3-Stufen-Sauerteig) [ 791 | 189 | 1,07 | 0,15 | 38,20 0,65 [ 5,98 | 1,32 | 843 | X | X | X
Bio-Vollwert-Dinkelbrote
Bio-V-Dinkelbrot 500g, 1000g 10 |90 X[ X X X Leinsaat, Sesam 963 230 | 3,81 | 0,51 |39,58]| 2,21 | 8,77 | 1,33 | 578 | X | X | X
Bio-V-Hanfbrot 500g 10 |90 | X | X X Hanfél, Hanfsamen 1150 ( 276 | 9,28 | 0,87 | 36,51 | 2,16 (10,51 1,14 | 570 | X [ X [ X
Bio-Glutenfreies Brot
Bio-Hanfkornbrot, glutenfrei 5009 0 0 0| X[ X X X | X ohne Weizen, Roggen, Dinkel 1118 | 268 | 8,56 | 1,00 | 36,35| 4,93 | 10,00 1,44 | 4,69 | X
Bio-Reis-Mandelbrot, glutenfrei 400g 0 0 0| X|X X ohne Weizen, Roggen, Dinkel 936 | 224 | 8,72 | 0,72 | 31,36| 0,70 | 4,73 [ 0,93 | 353 | X | X[ X
Bio-vivere180, glutenfrei 400 ol o |o|x]x x | x| x ohne Weizen, Roggen, Dinkeli mit | 576 | 376 3370 9,66 | 7,91 | 6,16 | 15,50| 0,49 | 6,61 | X
lo-vivere » glutenire 9 Flohsamenschalen, Bio-Kiirbis- g ! ’ g ’ g ’
Sonnenblumenkernen sowie Leinsaat

zu 3) Leinsaat, SESAM, Sonnenblumenkerne

zu 5) Sonnenblumenkerne, Leinsaat, Hirse, Maisgriel3, Haferflocken, Gerstenschrot, SESAM
zu 7) AuRen Olympialogo: Mohn, Leinsaat, SESAM, Haferflocken, Kirbiskerne, Sonenbl.-kerne
zu A) Bio-Backrohstoff enthélt: Bio-Weizenmalz, Enzyme, Vitamin C

Alle Zutaten ausser Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualitat DE-OK0O-039
Bei allen Vollwert-Backwaren besteht der Getreideanteil zu 100% aus Vollkorn

Allergie-Informationen: Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hiihnerei, Schalenfrichte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist
ausschlieBlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen
Lebensmittelherstellung trotz gréRtmaoglicher Sorgfalt die Méglichkeit einer Ubertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.




